

令和8年度
広島港
海岸保全施設 整備事業費
工事費

広島港海岸中央東地区（矢野）護岸（改良）地盤改良工事

積算書

中国地方整備局 広島港湾・空港整備事務所

令和 8年 5月

合併積算総括表

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					103,934,092	
間接工事費	38,053,117 + 35,070,840				73,123,957	
共通仮設費（計）	21,892,965 + 15,225,722 + 934,430				38,053,117	
共通仮設費（積上）					21,892,965	
共通仮設費（率）	$109,933,012 \times 13.85\% ((6.89\% \times 1.68 + 2.00\%) \times 1.02)$				15,225,722	
現場環境改善費	$109,933,012 \times 0.85\%$				934,430	
現場管理費	$141,987,209 \times 24.70\% ((22.05\% + 1.93\%) \times 1.03)$				35,070,840	
工事原価	103,934,092 + 73,123,957				177,058,049	
一般管理費等	$177,058,049 \times 17.04\% (17.04\% \times 1.00) - 9,563$				30,161,128	
契約保証費	$177,058,049 \times 0.04\%$				70,823	
工事価格	177,058,049 + 30,161,128 + 70,823				207,290,000	
直接調査費					915,902	
間接調査費					3,695,850	
諸経費	$4,611,752 \times 71.8\% - 2,989$				3,308,248	
一般調査業務費	915,902 + 3,695,850 + 3,308,248				7,920,000	
直接原価					155,900	

合併積算総括表

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接人件費					155,900	
その他原価	$155,900 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				83,952	
業務原価	$155,900 + 83,952$				239,852	
一般管理費等	$239,852 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 9,012$				120,148	
解析等調査業務費	$239,852 + 120,148$				360,000	
調査業務費	$7,920,000 + 360,000$				8,280,000	
合計価格	$207,290,000 + 8,280,000$				215,570,000	
消費税等相当額	$215,570,000 \times 10.00\%$				21,557,000	
請負工事費					237,127,000	

合併積算内訳表

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					103,934,092	
護岸（改良）地盤改良					103,934,092	
海上地盤改良工					42,047,726	
固化工					42,047,726	
高圧噴射攪拌(1)	LDis-Dy工法（φ1,700mm）				25,852,286	
1-1 地盤改良プラント組立・解体		式	1.00	2,497,624	2,497,624	
1-2 低圧変位型地盤改良(1)		本	100.00	177,700	17,770,000	
1-3 工法使用料(1)		式	1.00	360,000	360,000	
1-4 低圧変位型地盤改良(2)		本	18.00	248,200	4,467,600	
1-5 工法使用料(2)		式	1.00	64,800	64,800	
1-6 マシン移動		回	2.00	346,131	692,262	
高圧噴射攪拌(2)	SJMM-Dy工法（φ1,700mm）				14,796,000	
1-7 標準型地盤改良		本	120.00	120,300	14,436,000	
1-8 工法使用料(3)		式	1.00	360,000	360,000	
高圧噴射攪拌(3)	SMM工法（φ900mm）				1,399,440	
1-9 小口径型地盤改良		本	24.00	58,310	1,399,440	

合併積算内訳表

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
雑工					10,966,757	
撤去工					7,948,365	
2-1-1. 土砂等撤去					7,948,365	
1-10 土砂等撤去		m 3	445.00	16,937	7,536,965	
1-11 クレーン付台船拘束		式	1.00	411,400	411,400	
置換工					3,018,392	
置換材	山砂				3,018,392	
1-12 置換材投入		m 3	144.00	15,815	2,277,360	
1-13 置換材均し	±30cm	m 2	422.00	1,756	741,032	
仮設工					50,919,609	
仮設足場工					50,919,609	
仮設H形鋼杭	H-350×350×12×19, L=18.5m				9,443,283	
1-14 仮設H形鋼杭海上運搬		本	100.00	10,868	1,086,800	
1-15 仮設H形鋼杭打設		枚・本	50.00	82,832	4,141,600	
1-16 仮設H形鋼杭引抜		枚・本	50.00	33,913	1,695,650	
1-17 仮設H形鋼杭賃料		式	1.00	2,519,233	2,519,233	

合併積算内訳表

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
足場下部					19,431,733	
1-18 下部工部材設置(1)	CDL+4.5m以上	t	15.00	144,281	2,164,215	
1-19 下部工部材設置(2)	CDL+2.0m～4.5m未満 (潮待ち 5/8h)	t	7.00	215,821	1,510,747	
1-20 下部工部材設置(3)	CDL+2.0m未満 (水中)	t	15.00	547,085	8,206,275	
1-21 下部工部材撤去(1)	CDL+4.5m以上	t	15.00	102,596	1,538,940	
1-22 下部工部材撤去(2)	CDL+2.0m～4.5m未満 (潮待ち 5/8h)	t	7.00	163,698	1,145,886	
1-23 下部工部材撤去(3)	CDL+2.0m未満 (水中)	t	15.00	324,378	4,865,670	
足場上部					13,226,026	
1-24 上部工部材設置	CDL+4.5m以上	t	82.00	90,103	7,388,446	
1-25 上部工部材撤去	CDL+4.5m以上	t	82.00	71,190	5,837,580	
仮設足場					5,422,077	
1-26 仮設足場材材料費(購入)		式	1.00	4,493,942	4,493,942	
1-27 仮設足場材賃料(1)		式	1.00	684,092	684,092	
1-28 仮設足場材賃料(2)		式	1.00	244,043	244,043	
覆工板					2,696,850	
1-29 覆工板設置		m ²	130.00	9,738	1,265,940	

合併積算内訳表

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-30 覆工板撤去		m ²	130.00	7,790	1,012,700	
1-31 覆工板質料		式	1.00	418,210	418,210	
現場発生品運搬					699,640	
1-32 現場発生品積込・荷卸し		t	40.00	9,661	386,440	
1-33 現場発生品運搬		t	40.00	7,830	313,200	
共通仮設費(積上)					21,892,965	
共通仮設費					21,892,965	
運搬費					8,606,140	
建設機械器具等運搬					6,011,760	
1-34 地盤改良機械運搬		式	1.00	6,011,760	6,011,760	
仮設材等運搬					2,594,380	
1-35 汚濁防止膜運搬		式	1.00	34,400	34,400	
1-36 仮設材等運搬	仮設H形鋼杭	式	1.00	1,475,000	1,475,000	
1-37 仮設材等運搬	H形鋼、覆工板	式	1.00	1,084,980	1,084,980	
事業損失防止施設費					5,998,920	
水質汚濁防止膜					3,372,100	

合併積算内訳表

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-38 汚濁防止膜設置		m	140.00	5,147	720,580	
1-39 汚濁防止膜撤去		m	140.00	4,710	659,400	
1-40 汚濁防止膜賃料		式	1.00	1,355,620	1,355,620	
1-41 汚濁防止膜保守管理		式	1.00	636,500	636,500	
水質汚濁防止柵	14.0m×14.0m級、カーテン長(1.0m)				2,626,820	
1-42 汚濁防止柵設置		基	1.00	1,140,000	1,140,000	
1-43 汚濁防止柵撤去		基	1.00	1,030,000	1,030,000	
1-44 汚濁防止柵損料等		式	1.00	456,820	456,820	
安全費					6,624,020	
安全対策					6,624,020	
1-45 安全監視船		式	1.00	6,624,020	6,624,020	
安全費					644,268	
探査					644,268	
1-46 設標		地点	4.00	9,081	36,324	
1-47 潜水探査		m ²	2,082.00	292	607,944	
技術管理費					7,800	

合併積算内訳表

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
六価クロム溶出試験					7,800	
1-48 六価クロム溶出試験費		式	1.00	7,800	7,800	
水雷・傷害等保険料					11,817	
水雷保険料					9,090	
1-49 水雷保険料(1)	クレーン付台船	式	1.00	4,545	4,545	
1-50 水雷保険料(2)	潜水土船	式	1.00	4,545	4,545	
傷害保険料					2,727	
1-51 傷害保険料		式	1.00	2,727	2,727	
調査費					4,767,652	
調査工					4,767,652	
直接調査					1,071,802	
土質調査					1,063,688	
ボーリング(1)					60,870	
2-1 海上ボーリング	砂・砂質	m	2.00	30,435	60,870	
ボーリング(2)					313,800	
2-2 チェックボーリング(1)	砂・砂質	m	4.00	20,400	81,600	

合併積算内訳表

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-3 チェックボーリング(2)	団結シルト・固結粘土	m	9.00	25,800	232,200	
乱れの少ない試料採取(1)					66,961	
2-4 シンウォールサンプリング	砂・砂質	本	1.00	66,961	66,961	
乱れの少ない試料採取(2)					129,900	
2-5 ロータリー式二重管サンプリング		本	3.00	43,300	129,900	
土質試験					6,490	
2-6 土の含水比試験		試料	1.00	1,600	1,600	
2-7 土の湿潤密度試験		試料	1.00	4,890	4,890	
室内配合試験					356,667	
2-8 室内配合試験		試料	1.00	356,667	356,667	
一軸圧縮強度試験					129,000	
2-9 一軸圧縮試験		試料	6.00	21,500	129,000	
水質調査					8,114	
水質調査					8,114	
2-10 採水		地点	1.00	8,114	8,114	
間接調査					3,695,850	

合併積算内訳表

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
間接調査					3,695,850	
準備					255,600	
2-11 調査準備		式	1.00	255,600	255,600	
位置測量					77,235	
2-12 位置測量(海上)		地点	1.00	77,235	77,235	
足場					1,702,741	
2-13 足場組立解体		基	1.00	828,873	828,873	
2-14 足場設置		箇所	1.00	245,334	245,334	
2-15 足場撤去		箇所	1.00	245,334	245,334	
2-16 足場損料		式	1.00	383,200	383,200	
運搬					1,341,904	
2-17 交通船・交通車		式	1.00	63,398	63,398	
2-18 機材運搬		式	1.00	367,705	367,705	
2-19 機材運搬		式	1.00	844,928	844,928	
2-20 試料運搬		式	1.00	65,873	65,873	
安全					310,868	

合併積算内訳表

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-21 標識標		式	1.00	9,378	9,378	
2-22 安全監視船		式	1.00	301,490	301,490	
施工管理					7,502	
2-23 施工管理費		式	1.00	7,502	7,502	

代価表・施工パッケージ

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

番号：1-1
名称：地盤改良プラント組立・解体

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	8.00	27,340.00	218,720		
特殊作業員		人	32.00	26,320.00	842,240		
電工		人	8.00	26,830.00	214,640		
普通作業員		人	16.00	22,640.00	362,240		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	6.00	116,000.00	696,000	8H	
諸雑費	労務費の%	%	10.00	1,637,840.00	163,784		
合 計	作業能力：1.00式			2,497,624.00	2,497,624		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

番号：1-2

名称：低圧変位型地盤改良(1)

1本当り(1本)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.15	27,340.00	4,101		
特殊作業員		人	0.60	26,320.00	15,792		
普通作業員		人	0.30	22,640.00	6,792		
電工		人	0.15	26,830.00	4,024		
集中プラント(2マシン用)	スラリープラント15m ³ /h(15kW), 固化材サイロ30t, 水槽20m ³ , 水中ポンプ	日	0.15	46,500.00	6,975		
LDis-Dy管理室(2マシン用)	集中施工管理室2マシン用(3.8kW)	日	0.15	41,700.00	6,255		
超高圧大容量ポンプ	(Bタイプ) P=40MPa, Q=150ℓ/分, 115kW	日	0.30	78,400.00	23,520		
アルカリ処理装置	処理量(6m ³ /h級)	日	0.15	9,310.00	1,396	8H	
LDis-Dyマシン(JMM-50)	油圧式37kW, 管理システム搭載, スライドベース	日	0.30	98,500.00	29,550		
LDis-Dyツールズ(L≤20m)	ロッドφ89mm, LDis-Dyヘッド, スイベル, 超高圧ホース他	日	0.30	28,500.00	8,550		
発動発電機(200kVA 超低騒音型 排ガス2第 次基準値)			0.15	28,410.00	4,261	8H	
発動発電機(500kVA)			0.15	78,230.00	11,734	8H	
ケミコC201S	バラ	k g	827.00	28.00	23,156		
損耗品(削孔用)	LDis-Dy工法	m	4.23	4,682.00	19,804		
損耗品(噴射・攪拌用)	LDis-Dy工法	m ³	1.35	8,120.00	10,962		
諸雑費(率+まるめ)		%	0.50	176,872.00	828		
合 計	作業能力：1.00本			177,700.00	177,700		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

番号：1-3

名称：工法使用料(1)

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
工法使用料	LDis-Dy工法	m	300.00	1,200.00	360,000		
合 計	作業能力：1.00式			360,000.00	360,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

番号：1-4

名称：低圧変位型地盤改良(2)

1本当り(1本)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.30	27,340.00	8,202		
特殊作業員		人	0.90	26,320.00	23,688		
普通作業員		人	0.30	22,640.00	6,792		
電工		人	0.30	26,830.00	8,049		
集中プラント(2マシン用)	スラリープラント15m ³ /h(15kW), 固化材サイロ30t, 水槽20m ³ , 水中ポンプ	日	0.30	46,500.00	13,950		
LDis-Dy管理室(2マシン用)	集中施工管理室2マシン用(3.8kW)	日	0.30	41,700.00	12,510		
超高圧大容量ポンプ	(Bタイプ) P=40MPa, Q=150ℓ/分, 115kW	日	0.60	78,400.00	47,040		
アルカリ処理装置	処理量(6m ³ /h級)	日	0.30	9,310.00	2,793	8H	
LDis-Dyマシン(JMM-50)	油圧式37kW, 管理システム搭載, スライドベース	日	0.30	98,500.00	29,550		
LDis-Dyツールズ(L≤20m)	ロッドφ89mm, LDis-Dyヘッド, スイベル, 超高圧ホース他	日	0.30	28,500.00	8,550		
発動発電機(200kVA 超低騒音型 排ガス2第 次基準値)			0.30	28,410.00	8,523	8H	
発動発電機(500kVA)			0.30	78,230.00	23,469	8H	
ケミコC201S	バラ	k g	827.00	28.00	23,156		
損耗品(削孔用)	LDis-Dy工法	m	4.23	4,682.00	19,804		
損耗品(噴射・攪拌用)	LDis-Dy工法	m ³	1.35	8,120.00	10,962		
諸雑費(率+まるめ)		%	0.50	247,038.00	1,162		
合 計	作業能力：1.00本			248,200.00	248,200		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

番号：1-5

名称：工法使用料(2)

1式当り(1式)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
工法使用料	LDis-Dy工法	m	54.00	1,200.00	64,800		
合 計	作業能力：1.00式			64,800.00	64,800		

番号：1-6

名称：マシン移動

1回当り(1回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.00	27,340.00	27,340		
特殊作業員		人	2.00	26,320.00	52,640		
とび工		人	1.00	29,270.00	29,270		
溶接工		人	1.00	27,850.00	27,850		
電工		人	1.00	26,830.00	26,830		
普通作業員		人	2.00	22,640.00	45,280		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	1.00	116,000.00	116,000	8H	
諸雑費	労務費の%	%	10.00	209,210.00	20,921		
合 計	作業能力：1.00回			346,131.00	346,131		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

番号：1-7

名称：標準型地盤改良

1本当り（1本）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.10	27,340.00	2,734		
特殊作業員		人	0.39	26,320.00	10,264		
普通作業員		人	0.19	22,640.00	4,301		
電工		人	0.10	26,830.00	2,683		
集中プラント(2マシン用)	スラリープラント15m ³ /h(15kW), 固化材サイロ30t, 水槽20m ³ , 水中ポンプ	日	0.10	46,500.00	4,650		
LDis-Dy管理室(2マシン用)	集中施工管理室2マシン用(3.8kW)	日	0.10	41,700.00	4,170		
超高圧大容量ポンプ	(Bタイプ) P=40MPa, Q=150ℓ/分, 115kW	日	0.19	78,400.00	14,896		
アルカリ処理装置	処理量（6m ³ /h級）	日	0.10	9,310.00	931	8H	
LDis-Dyマシン(JMM-50)	油圧式37kW, 管理システム搭載, スライドベース	日	0.19	98,500.00	18,715		
SJMM-Dyツールズ(L≤20m)	ロッドφ89mm, LDis-Dyヘッド, スイベル, 超高圧ホース他	日	0.19	25,400.00	4,826		
発動発電機（200kVA 超低騒音型 排ガス2第 次基準値）			0.10	28,410.00	2,841	8H	
発動発電機（500kVA）			0.10	78,230.00	7,823	8H	
ケミコC201S	バラ	k g	827.00	28.00	23,156		
損耗品（削孔用）	SJMM-Dy工法	m	4.20	1,802.00	7,568		
損耗品（噴射・攪拌用）	SJMM-Dy工法	m ³	1.35	7,520.00	10,152		
諸雑費（率＋まるめ）		%	0.50	118,779.00	590		
合 計	作業能力：1.00本			120,300.00	120,300		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

番号：1-8

名称：工法使用料(3)

1式当り(1式)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
工法使用料	SJMM-Dy工法	m	360.00	1,000.00	360,000		
合 計	作業能力：1.00式			360,000.00	360,000		

番号：1-9

名称：小口径型地盤改良

1本当り(1本)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.22	27,340.00	6,014		
特殊作業員		人	0.44	26,320.00	11,580		
普通作業員		人	0.65	22,640.00	14,716		
電工		人	0.22	26,830.00	5,902		
SMM-8型マシン	油圧式(汎用機5.5kW)	日	0.22	14,600.00	3,212		
SMM-8型ツールズ(L≤15m)	スイベル、SMMモニタ、ロッドφ43mm	日	0.22	5,780.00	1,271		
ケミコC201S	パラ	k g	366.00	28.00	10,248		
損耗品(削孔用)	SMM工法	m	4.00	392.00	1,568		
損耗品(噴射・攪拌用)	SMM工法	m ³	0.60	5,860.00	3,516		
諸雑費(率+まるめ)		%	0.50	58,027.00	283		
合 計	作業能力：1.00本			58,310.00	58,310		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

番号：1-10

名称：土砂等撤去

1日当り（50m³）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	409,081.00	409,081	1.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	199,036.00	199,036	2.00H / 8H	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.50	251,656.00	125,828	8H	
世話役		人	1.00	27,340.00	27,340		
普通作業員		人	2.00	22,640.00	45,280		
雑材料	全体の%	%	5.00	806,565.00	40,328		
合 計	作業能力：50.00m ³			16,937.00	846,893		

番号：1-11

名称：クレーン付台船拘束

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	277,390.00	277,390	供用	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	134,010.00	134,010	供用	
合 計	作業能力：1.00式			411,400.00	411,400		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

番号：1-12

名称：置換材投入

1 m 3 当り (77m 3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
置換砂	山砂・ガット(シルト分15%以下)	m 3	100.00	3,000.00	300,000		
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	409,081.00	409,081	1.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	199,036.00	199,036	2.00H / 8H	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	1.00	251,656.00	251,656	8H	
雑材料	全体の%	%	5.00	1,159,773.00	57,988		
合 計	作業能力：77.00m 3			15,815.00	1,217,761		

番号：1-13

名称：置換材均し ±30cm

1日当り (144m 2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	1.00	251,656.00	251,656	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	251,656.00	1,258		
合 計	作業能力：144.00m 2			1,756.00	252,914		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

番号：1-14

名称：仮設H形鋼杭海上運搬

1日当り（60本）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
台木	杉角 10×10cm	m 3	0.50	10,900.00	5,450		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.50	68,000.00	34,000	8H	
台船	鋼300t積	日	1.00	215,772.00	215,772	8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	237,934.00	237,934	6.00H / 8H	
とび工		人	3.00	29,270.00	87,810		
普通作業員		人	3.00	22,640.00	67,920		
雑材料	全体の%	%	0.50	648,886.00	3,244		
合 計	作業能力：60.00本			10,868.00	652,130		

番号：1-15

名称：仮設H形鋼杭打設

1日当り（14枚・本）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
パイプロハンマ	60kW(クレーン付台船、起重機船)	日	1.00	35,190.00	35,190	6.00H	
クレーン付台船	80t吊	日	1.00	515,447.00	515,447	1.00H / 8H	
台船	鋼300t積	日	1.00	215,772.00	215,772	8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	199,036.00	199,036	2.00H / 8H	
世話役		人	1.00	27,340.00	27,340		
とび工		人	2.00	29,270.00	58,540		
普通作業員		人	1.00	22,640.00	22,640		
雑材料	特定項目の%	%	13.00	659,157.00	85,690		
合 計	作業能力：14.00枚・本			82,832.00	1,159,655		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

番号：1-16

名称：仮設H形鋼杭引抜

1日当り（34枚・本）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
パイプロハンマ	60kW(クレーン付台船、起重機船)	日	1.00	35,190.00	35,190	6.00H	
クレーン付台船	80t吊	日	1.00	515,447.00	515,447	1.00H / 8H	
台船	鋼300t積	日	1.00	215,772.00	215,772	8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	199,036.00	199,036	2.00H / 8H	
世話役		人	1.00	27,340.00	27,340		
とび工		人	2.00	29,270.00	58,540		
普通作業員		人	1.00	22,640.00	22,640		
雑材料	特定項目の%	%	12.00	659,157.00	79,098		
合 計	作業能力：34.00枚・本			33,913.00	1,153,063		

番号：1-17

名称：仮設H形鋼杭賃料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
H形鋼杭(1日1t当り)		t	124.90	20,170.00	2,519,233		
合 計	作業能力：1.00式			2,519,233.00	2,519,233		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

番号：1-18

名称：下部工部材設置(1) CDL+4.5m以上

1 t 当り (6 t)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	409,081.00	409,081	1.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	199,036.00	199,036	2.00H / 8H	
世話役		人	1.00	27,340.00	27,340		
橋りょう特殊工		人	3.00	33,350.00	100,050		
とび工		人	2.00	29,270.00	58,540		
普通作業員		人	1.00	22,640.00	22,640		
雑材料	全体の%	%	6.00	816,687.00	49,001		
合 計	作業能力：6.00 t			144,281.00	865,688		

番号：1-19

名称：下部工部材設置(2) CDL+2.0m～4.5m未満（潮待ち 5/8h）

1 t 当り (4 t)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	406,816.00	406,816	1.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	199,036.00	199,036	2.00H / 8H	
世話役		人	1.00	27,340.00	27,340		
橋りょう特殊工		人	3.00	33,350.00	100,050		
とび工		人	2.00	29,270.00	58,540		
普通作業員		人	1.00	22,640.00	22,640		
雑材料	全体の%	%	6.00	814,422.00	48,865		
合 計	作業能力：4.00 t			215,821.00	863,287		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

番号：1-20

名称：下部工部材設置(3) CDL+2.0m未満(水中)

1 t 当り (2 t)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	409,081.00	409,081	1.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	199,036.00	199,036	2.00H / 8H	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	1.00	251,656.00	251,656	8H	
世話役		人	1.00	27,340.00	27,340		
とび工		人	2.00	29,270.00	58,540		
普通作業員		人	1.00	22,640.00	22,640		
雑材料	全体の%	%	13.00	968,293.00	125,878		
合 計	作業能力：2.00 t			547,085.00	1,094,171		

番号：1-21

名称：下部工部材撤去(1) CDL+4.5m以上

1 t 当り (8 t)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	409,081.00	409,081	1.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	199,036.00	199,036	2.00H / 8H	
世話役		人	1.00	27,340.00	27,340		
橋りょう特殊工		人	3.00	33,350.00	100,050		
とび工		人	2.00	29,270.00	58,540		
普通作業員		人	1.00	22,640.00	22,640		
雑材料	全体の%	%	0.50	816,687.00	4,083		
合 計	作業能力：8.00 t			102,596.00	820,770		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

番号：1-22

名称：下部工部材撤去(2) CDL+2.0m～4.5m未満（潮待ち 5/8h）

1 t 当り（5 t）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	406,816.00	406,816	1.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	199,036.00	199,036	2.00H / 8H	
世話役		人	1.00	27,340.00	27,340		
橋りょう特殊工		人	3.00	33,350.00	100,050		
とび工		人	2.00	29,270.00	58,540		
普通作業員		人	1.00	22,640.00	22,640		
雑材料	全体の%	%	0.50	814,422.00	4,072		
合 計	作業能力：5.00 t			163,698.00	818,494		

番号：1-23

名称：下部工部材撤去(3) CDL+2.0m未満（水中）

1 t 当り（3 t）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	409,081.00	409,081	1.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	199,036.00	199,036	2.00H / 8H	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	1.00	251,656.00	251,656	8H	
世話役		人	1.00	27,340.00	27,340		
とび工		人	2.00	29,270.00	58,540		
普通作業員		人	1.00	22,640.00	22,640		
雑材料	全体の%	%	0.50	968,293.00	4,841		
合 計	作業能力：3.00 t			324,378.00	973,134		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

番号：1-24

名称：上部工部材設置 CDL+4.5m以上

1 t 当り (10 t)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	409,081.00	409,081	1.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	199,036.00	199,036	2.00H / 8H	
世話役		人	1.00	27,340.00	27,340		
橋りょう特殊工		人	4.00	33,350.00	133,400		
とび工		人	2.00	29,270.00	58,540		
普通作業員		人	1.00	22,640.00	22,640		
雑材料	全体の%	%	6.00	850,037.00	51,002		
合 計	作業能力：10.00 t			90,103.00	901,039		

番号：1-25

名称：上部工部材撤去 CDL+4.5m以上

1 t 当り (12 t)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	409,081.00	409,081	1.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	199,036.00	199,036	2.00H / 8H	
世話役		人	1.00	27,340.00	27,340		
橋りょう特殊工		人	4.00	33,350.00	133,400		
とび工		人	2.00	29,270.00	58,540		
普通作業員		人	1.00	22,640.00	22,640		
雑材料	全体の%	%	0.50	850,037.00	4,250		
合 計	作業能力：12.00 t			71,190.00	854,287		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

番号：1-26

名称：仮設足場材材料費(購入)

1式当り (1式)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
溝形鋼	[－250×90×9×13	k g	30,864.00	111.00	3,425,904		
山形鋼	L-100×100×10	k g	6,888.00	123.00	847,224		
H形鋼(中古品)	H-300×300×10×15, L=2.5m	k g	2,097.00	105.30	220,814		
合 計	作業能力：1.00式			4,493,942.00	4,493,942		

番号：1-27

名称：仮設足場材質料(1)

1式当り (1式)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
H形鋼の賃料	H-350 90日(3ヶ月)以内	t・日	58.67	11,660.00	684,092		
合 計	作業能力：1.00式			684,092.00	684,092		

番号：1-28

名称：仮設足場材質料(2)

1式当り (1式)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
H形鋼の賃料	H-300 90日(3ヶ月)以内	t・日	20.93	11,660.00	244,043		
合 計	作業能力：1.00式			244,043.00	244,043		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

番号：1-29

名称：覆工板設置

1 m 2 当り (80m 2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	409,081.00	409,081	1.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	199,036.00	199,036	2.00H / 8H	
世話役		人	1.00	27,340.00	27,340		
とび工		人	4.00	29,270.00	117,080		
普通作業員		人	1.00	22,640.00	22,640		
雑材料	全体の%	%	0.50	775,177.00	3,875		
合 計	作業能力：80.00m 2			9,738.00	779,052		

番号：1-30

名称：覆工板撤去

1 m 2 当り (100m 2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	409,081.00	409,081	1.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	199,036.00	199,036	2.00H / 8H	
世話役		人	1.00	27,340.00	27,340		
とび工		人	4.00	29,270.00	117,080		
普通作業員		人	1.00	22,640.00	22,640		
雑材料	全体の%	%	0.50	775,177.00	3,875		
合 計	作業能力：100.00m 2			7,790.00	779,052		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

番号：1-31
名称：覆工板賃料

1 式 当 り (1 式)

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
覆工板賃料		m 2	130.00	3,217.00	418,210		
合 計	作業能力：1.00式			418,210.00	418,210		

番号：1-32
名称：現場発生品積込・荷卸し

1 t 当 り (1 t)

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品積込・荷卸し		t	1.000	9,661	9,661		
合 計	作業能力：1.00 t			9,661	9,661		

番号：1-33
名称：現場発生品運搬

1 t 当 り (1 t)

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品運搬		t	1.000	7,830	7,830		
合 計	作業能力：1.00 t			7,830	7,830		

番号：1-34
名称：地盤改良機械運搬

1 式 当 り (1 式)

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃(4tｸﾗｽ)	LDis-Dy工法機械	台	4.00	205,545.00	822,180		
貨物自動車運賃(10tｸﾗｽ)	LDis-Dy工法機械	台	16.00	279,920.00	4,478,720		
貨物自動車運賃(2tｸﾗｽ)	SMM工法機械	台	4.00	177,715.00	710,860		
合 計	作業能力：1.00式			6,011,760.00	6,011,760		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

番号：1-35

名称：汚濁防止膜運搬

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃	4t車 10kmまで	台	2.00	17,200.00	34,400		
合 計	作業能力：1.00式			34,400.00	34,400		

番号：1-36

名称：仮設材等運搬 仮設H形鋼杭

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	1,287,500.00	1,287,500		
取卸し・積込み費用		式	1.00	187,500.00	187,500		
合 計	作業能力：1.00式			1,475,000.00	1,475,000		

番号：1-37

名称：仮設材等運搬 H形鋼、覆工板

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	763,980.00	763,980		
取卸し・積込み費用		式	1.00	321,000.00	321,000		
合 計	作業能力：1.00式			1,084,980.00	1,084,980		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

番号：1-38
名称：汚濁防止膜設置 1 m当り (120m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.50	68,000.00	34,000	8H	
クレーン付台船	45～50t吊	日	0.70	409,081.00	286,356	1.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	0.50	199,036.00	99,518	2.00H / 8H	
普通作業員		人	8.60	22,640.00	194,704		
雑材料	全体の%	%	0.50	614,578.00	3,072		
合 計	作業能力：120.00m			5,147.00	617,650		

番号：1-39
名称：汚濁防止膜撤去 1 m当り (120m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.50	68,000.00	34,000	8H	
クレーン付台船	45～50t吊	日	0.70	409,081.00	286,356	1.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	0.50	199,036.00	99,518	2.00H / 8H	
普通作業員		人	6.30	22,640.00	142,632		
雑材料	全体の%	%	0.50	562,506.00	2,812		
合 計	作業能力：120.00m			4,710.00	565,318		

番号：1-40
名称：汚濁防止膜賃料 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜賃料		式	1.00	1,355,620.00	1,355,620		
合 計	作業能力：1.00式			1,355,620.00	1,355,620		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

番号：1-41
名称：汚濁防止膜保守管理 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜点検	海上目視点検(作業船あり) 100～500m未満	回	19.00	33,500.00	636,500		
合 計	作業能力：1.00式			636,500.00	636,500		

番号：1-42
名称：汚濁防止枠設置 1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止枠設置	陸上クレーン込み(枠寸14×14m級)	基	1.00	1,140,000.00	1,140,000		
合 計	作業能力：1.00基			1,140,000.00	1,140,000		

番号：1-43
名称：汚濁防止枠撤去 1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止枠撤去	陸上クレーン込み(枠寸14×14m級)	基	1.00	1,030,000.00	1,030,000		
合 計	作業能力：1.00基			1,030,000.00	1,030,000		

番号：1-44
名称：汚濁防止枠損料等 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止枠		式	1.00	442,400.00	442,400		
汚濁防止膜費用		式	1.00	14,420.00	14,420		
合 計	作業能力：1.00式			456,820.00	456,820		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

番号：1-45

名称：安全監視船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	65.00	101,401.00	6,591,065	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	6,591,065.00	32,955		
合 計	作業能力：1.00式			6,624,020.00	6,624,020		

番号：1-46

名称：設標

1日当り（21地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,173.00	4,173	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	52,948.00	52,948	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
雑材料	全体の%	%	1.00	188,821.00	1,888		
合 計	作業能力：21.00地点			9,081.00	190,709		

番号：1-47

名称：潜水探査

1日当り（887.4m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	1.00	251,656.00	251,656	8H	
雑材料	全体の%	%	3.00	251,656.00	7,549		
合 計	作業能力：887.40m ²			292.00	259,205		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

番号：1-48
名称：六価クロム溶出試験費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
六価クロム溶出試験		試料	1.00	7,800.00	7,800		
合 計	作業能力：1.00式			7,800.00	7,800		

番号：1-49
名称：水雷保険料(1) クレーン付台船 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水雷保険料		式	1.00	4,545.00	4,545		
合 計	作業能力：1.00式			4,545.00	4,545		

番号：1-50
名称：水雷保険料(2) 潜水土船 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水雷保険料		式	1.00	4,545.00	4,545		
合 計	作業能力：1.00式			4,545.00	4,545		

番号：1-51
名称：傷害保険料 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
傷害保険料		式	1.00	2,727.00	2,727		
合 計	作業能力：1.00式			2,727.00	2,727		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

番号：2-1

名称：海上ボーリング 砂・砂質

1日当り (6.1m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	9,952.00	9,952	8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	1.50	35,200.00	52,800		
雑材料	土質調査用	%	12.20	156,600.00	19,105		
合 計	作業能力：6.10m			30,435.00	185,657		

番号：2-2

名称：チェックボーリング(1) 砂・砂質

1日当り (5m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土質ボーリング	(径 86mm) 砂・砂質土	m	5.00	20,400.00	102,000		
合 計	作業能力：5.00m			20,400.00	102,000		

番号：2-3

名称：チェックボーリング(2) 団結シルト・固結粘土

1日当り (4m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土質ボーリング	(径 86mm) 団結シルト・固結粘土	m	4.00	25,800.00	103,200		
合 計	作業能力：4.00m			25,800.00	103,200		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

番号：2-4

名称：シンウォールサンプリング 砂・砂質

1日当り（3.8本）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	9,952.00	9,952	8H	
サンプリングチューブ	ステンレススチール製	本	3.80	20,000.00	76,000		
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	1.50	35,200.00	52,800		
雑材料	土質調査用	%	7.60	156,600.00	11,901		
合 計	作業能力：3.80本			66,961.00	254,453		

番号：2-5

名称：ロータリー式二重管サンプリング

1日当り（4本）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
サンプリング	ロータリー式二重管サンプリング	本	4.00	43,300.00	173,200		
合 計	作業能力：4.00本			43,300.00	173,200		

番号：2-6

名称：土の含水比試験

1試料当り（1試料）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土の含水比試験	1試料3個	試料	1.00	1,600.00	1,600		
合 計	作業能力：1.00試料			1,600.00	1,600		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

番号：2-7

名称：土の湿潤密度試験

1 試料当り（1試料）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土の湿潤密度試験	1試料3個	試料	1.00	4,890.00	4,890		
合 計	作業能力：1.00試料			4,890.00	4,890		

番号：2-8

名称：室内配合試験

1 試料当り（1試料）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（C）		人	2.00	42,500.00	85,000		
普通作業員		人	8.00	22,200.00	177,600		
諸雑費(率)		%	0.50	333,500.00	1,667		
一軸圧縮強度試験	改良土	試料	1.00	21,500.00	21,500		
合 計	作業能力：1.00試料			356,667.00	356,667		

番号：2-9

名称：一軸圧縮試験

1 試料当り（1試料）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
一軸圧縮強度試験	改良土	試料	1.00	21,500.00	21,500		
合 計	作業能力：1.00試料			21,500.00	21,500		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

番号：2-10

名称：採水

1日当り（28.1地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,173.00	4,173	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	52,180.00	52,180	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
雑材料	全体の%	%	1.00	225,753.00	2,257		
合 計	作業能力：28.10地点			8,114.00	228,010		

番号：2-11

名称：調査準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	3.00	58,300.00	174,900		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	1.00	35,200.00	35,200		
合 計	作業能力：1.00式			255,600.00	255,600		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

番号：2-12

名称：位置測量(海上)

1日当り（3地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,173.00	4,173	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	52,180.00	52,180	8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	2.00	35,200.00	70,400		
雑材料	全体の%	%	0.50	230,553.00	1,152		
合 計	作業能力：3.00地点			77,235.00	231,705		

番号：2-13

名称：足場組立解体

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	2.00	58,300.00	116,600		
主任地質調査員		人	2.50	45,500.00	113,750		
地質調査員		人	7.00	35,200.00	246,400		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	3.00	116,000.00	348,000	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	824,750.00	4,123		
合 計	作業能力：1.00基			828,873.00	828,873		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

番号：2-14

名称：足場設置

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
引船	鋼D 100PS型	日	1.00	92,664.00	92,664	2.00H / 8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	0.50	45,500.00	22,750		
地質調査員		人	2.00	35,200.00	70,400		
雑材料	全体の%	%	0.50	244,114.00	1,220		
合 計	作業能力：1.00箇所			245,334.00	245,334		

番号：2-15

名称：足場撤去

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
引船	鋼D 100PS型	日	1.00	92,664.00	92,664	2.00H / 8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	0.50	45,500.00	22,750		
地質調査員		人	2.00	35,200.00	70,400		
雑材料	全体の%	%	0.50	244,114.00	1,220		
合 計	作業能力：1.00箇所			245,334.00	245,334		

番号：2-16

名称：足場損料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料		式	1.00	383,200.00	383,200		
合 計	作業能力：1.00式			383,200.00	383,200		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

番号：2-17
名称：交通船・交通車 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	0.90	50,619.00	45,557	8H	
交通車	ライトバン 2L	日	4.20	4,173.00	17,526	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	63,083.00	315		
合 計	作業能力：1.00式			63,398.00	63,398		

番号：2-18
名称：機材運搬 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付トラック	4t積級、2t吊	日	2.00	42,138.00	84,276	5.40H / 8H	
地質調査員		人	8.00	35,200.00	281,600		
雑材料	特定項目の%	%	0.50	365,876.00	1,829		
合 計	作業能力：1.00式			367,705.00	367,705		

番号：2-19
名称：機材運搬 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	4.00	116,000.00	464,000	8H	
地質調査員		人	8.00	35,200.00	281,600		
運搬費	土質調査用	式	1.00	95,600.00	95,600		
雑材料	特定項目の%	%	0.50	745,600.00	3,728		
合 計	作業能力：1.00式			844,928.00	844,928		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

番号：2-20
名称：試料運搬 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	7,573.00	7,573	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			65,873.00	65,873		

番号：2-21
名称：標識標 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
標識灯	光度12、14cd E-1型、E-8型	式	1.00	8,932.00	8,932		
消耗品費	損料の%	%	5.00	8,932.00	446		
合 計	作業能力：1.00式			9,378.00	9,378		

番号：2-22
名称：安全監視船 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	3.00	99,997.00	299,991	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	299,991.00	1,499		
合 計	作業能力：1.00式			301,490.00	301,490		

番号：2-23
名称：施工管理費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工管理費		式	1.00	7,502.00	7,502		
合 計	作業能力：1.00式			7,502.00	7,502		

単価表

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

単価表番号：1-1

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)50t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕）	(長期割なし)50t吊	日	1.00	116,000.00	116,000		
合 計					116,000		

単価表番号：1-2

単価表名称：アルカリ処理装置 処理量 (6m³/h級)

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（アルカリ処理装置）	処理量6m ³ /h	日	6.70	1,389.56	9,310		運転日換算
諸雑費（まるめ）		式	1.00	9,310.00	0		
合 計					9,310		

単価表番号：1-3

単価表名称：発電発電機 (200kVA 超低騒音型 排ガス2第次基準値)

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	161.00	130.20	20,962		
賃料（発電発電機(排出ガス対策型)）	200kVA	日	1.00	7,440.00	7,440		
諸雑費（まるめ）		式	1.00	28,402.00	8		
合 計					28,410		

単価表

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

単価表番号：1-4

単価表名称：発動発電機（500kVA）

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	355.00	130.20	46,221		
賃料（発動発電機）	500kVA	日	1.00	32,000.00	32,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.00	78,221.00	9		
合 計					78,230		

単価表番号：1-5

単価表名称：クレーン付台船 45～50t吊

1日当たり 1.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	154.00	87.10	13,413		
船団長		人	1.20	32,740.00	39,288	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	26,930.00	161,580	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	45～50t吊	時間	1.00	13,300.00	13,300		運転時間
損料（クレーン付台船）	45～50t吊	日	1.65	110,000.00	181,500	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					409,081		

単価表

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

単価表番号：1-6

単価表名称：引船 鋼D 450PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	103.00	111.50	11,484		
高級船員		人	2.40	32,740.00	78,576	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	26,930.00	32,316	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 450PS型	時間	2.00	4,010.00	8,020		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 450PS型	日	1.65	41,600.00	68,640	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					199,036		

単価表番号：1-7

単価表名称：潜水土船 D 320PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	152.00	87.10	13,239		
潜水世話役		人	0.24	50,800.00	12,192	$\beta=1.20$	
潜水土		人	1.20	50,800.00	60,960	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	39,580.00	47,496	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	36,520.00	43,824	$\beta=1.20$	
損料（潜水土船）	D 320PS型 3～5t吊 8.6GT	日	1.00	22,300.00	22,300		運転日
損料（潜水土船）	D 320PS型 3～5t吊 8.6GT	日	1.65	31,300.00	51,645	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					251,656		

単価表

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

単価表番号：1-8

単価表名称：クレーン付台船 45～50t吊

1日当り 供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
船団長		人	1.00	32,740.00	32,740		
普通船員		人	5.00	26,930.00	134,650		
損料（クレーン付台船）	45～50t吊	日	1.00	110,000.00	110,000		供用日
合 計					277,390		

単価表番号：1-9

単価表名称：引船 鋼D 450PS型

1日当り 供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
高級船員		人	2.00	32,740.00	65,480		
普通船員		人	1.00	26,930.00	26,930		
損料（引船[鋼製]）	D 450PS型	日	1.00	41,600.00	41,600		供用日
合 計					134,010		

単価表番号：1-10

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)（油圧伸縮ジブ型）25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕）	（長期割なし）25t吊	日	1.00	68,000.00	68,000		
合 計					68,000		

単価表

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

単価表番号：1-11

単価表名称：台船 鋼300t積

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通船員		人	2.40	26,930.00	64,632	$\beta=1.20$	
損料（台船）	300t積	日	1.65	91,600.00	151,140	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					215,772		

単価表番号：1-12

単価表名称：引船 鋼D 450PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	308.00	111.50	34,342		
高級船員		人	2.40	32,740.00	78,576	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	26,930.00	32,316	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 450PS型	時間	6.00	4,010.00	24,060		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 450PS型	日	1.65	41,600.00	68,640	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					237,934		

単価表番号：1-13

単価表名称：バイプロハンマ 60kW(クレーン付台船、起重機船)

1日当り 6.00H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（バイプロハンマ）	60kW(クレーン付台船、起重機船)	時間	6.00	2,180.00	13,080		運転時間
損料（バイプロハンマ）	60kW(クレーン付台船、起重機船)	日	1.65	13,400.00	22,110	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					35,190		

単価表

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

単価表番号：1-14

単価表名称：クレーン付台船 80t吊

1日当り 1.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	176.00	87.10	15,329		
船団長		人	1.20	32,740.00	39,288	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	26,930.00	161,580	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	80t吊	時間	1.00	20,400.00	20,400		運転時間
損料（クレーン付台船）	80t吊	日	1.65	169,000.00	278,850	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					515,447		

単価表番号：1-15

単価表名称：クレーン付台船 45～50t吊

1日当り 1.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	128.00	87.10	11,148		
船団長		人	1.20	32,740.00	39,288	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	26,930.00	161,580	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	45～50t吊	時間	1.00	13,300.00	13,300		運転時間
損料（クレーン付台船）	45～50t吊	日	1.65	110,000.00	181,500	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					406,816		

単価表

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

単価表番号：1-16

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	111.50	4,125		
高級船員		人	1.20	32,740.00	39,288	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	26,930.00	32,316	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					101,401		

単価表番号：1-17

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	140.00	980		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	395.00	790		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	2,020.00	2,403		供用日
合 計					4,173		

単価表番号：1-18

単価表名称：測量船 FRP D 70PS型

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	44.00	111.50	4,906		
高級船員		人	1.20	32,740.00	39,288	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					52,948		

単価表

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

単価表番号：2-1

単価表名称：ボーリングマシン 3.7kW級

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	8.00	130.20	1,041		
損料（ボーリングマシン[油圧式]）	通称3.7kW級	日	1.00	2,280.00	2,280		運転日
損料（ボーリングマシン[油圧式]）	通称3.7kW級	日	1.50	2,310.00	3,465		供用日
損料（グラウトポンプ[単筒複動ピストン式]）	吐出量30～70L/min	日	1.00	1,390.00	1,390		運転日
損料（グラウトポンプ[単筒複動ピストン式]）	吐出量30～70L/min	日	1.63	1,090.00	1,776		供用日
合 計					9,952		

単価表番号：2-2

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	140.00	980		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	395.00	790		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	2,020.00	2,403		供用日
合 計					4,173		

単価表番号：2-3

単価表名称：調査船 FRP D 70PS型 3.0t

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	44.00	111.50	4,906		
高級船員		人	1.20	32,100.00	38,520	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					52,180		

単価表

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

単価表番号：2-4

単価表名称：測量船 FRP D 70PS型

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	44.00	111.50	4,906		
高級船員		人	1.20	32,100.00	38,520	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					52,180		

単価表番号：2-5

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)（油圧伸縮ジブ型）50t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕）	50t吊	日	1.00	116,000.00	116,000		
合 計					116,000		

単価表番号：2-6

単価表名称：引船 鋼D 100PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	23.00	111.50	2,564		
高級船員		人	1.20	32,100.00	38,520	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	26,400.00	31,680	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 100PS型	時間	2.00	1,040.00	2,080		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 100PS型	日	1.65	10,800.00	17,820	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					92,664		

単価表

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

単価表番号：2-7

単価表名称：交通船 FRP D 70PS型 3.0t

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	30.00	111.50	3,345		
高級船員		人	1.20	32,100.00	38,520	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					50,619		

単価表番号：2-8

単価表名称：クレーン付トラック 4t積級、2t吊

1日当り 5.40H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	29.00	130.20	3,775		
運転手（特殊）		人	1.00	25,900.00	25,900		
損料（トラック[クレーン装置付]）	通称4～4.5t積級 吊能力2.0t	時間	5.40	677.00	3,655		運転時間
損料（トラック[クレーン装置付]）	通称4～4.5t積級 吊能力2.0t	日	1.21	7,280.00	8,808		供用日
合 計					42,138		

単価表番号：2-9

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	20.00	140.00	2,800		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	6.00	395.00	2,370		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	2,020.00	2,403		供用日
合 計					7,573		

単価表

令和8年度 広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)地盤改良工事

単価表番号：2-10

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	111.50	4,125		
高級船員		人	1.20	32,100.00	38,520	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	26,400.00	31,680	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					99,997		